
                                                                    
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                   вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                       

       Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                              298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 
25 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

« 26 »   июня   2020 г.  № 200-2/20  

 

 

О согласовании кандидатуры  

Федоренко Е.А. на должность  

заместителя главы администрации  

города Керчи 

 

 

В соответствии с решением 49 сессии Керченского городского совета        

1 созыва от 18.07.2016 г. № 881-1/16 «О рассмотрении протеста прокурора» и 

подпунктом 5 пункта 3.1. раздела III контракта с лицом, назначенным на 

должность главы администрации города Керчи, Керченский городской совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать кандидатуру Федоренко Екатерины Андреевны на 

должность заместителя главы администрации города Керчи. 

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации (Корзун) опубликовать настоящее 

решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Председатель городского совета           О. СОЛОДИЛОВА 
 

 
 



 

БИОГРАФИЧЕСКАЯ СПРАВКА 

 

    Претендент на должность заместителя главы администрации 

ФЕДОРЕНКО ЕКАТЕРИНА АНДРЕЕВНА 

 

 

Федоренко Екатерина Андреевна родилась 18 октября 1986 года.  

В 2008 году закончила Харьковский национальный университет внутренних            

по специальности "Правоведение ", присвоена квалификация юриста. 
 

Трудовая деятельность: 

01.2007 – 01.2007 — бармен ООО "Культурно-развлекательный центр        

"Украина- Керчь"; 

01.2007 – 03.2008 — бармен ФЛСПД Пошукайло З.М., г. Керчь; 

04.2008 – 01.2010 – бармен ФЛСПД Минакова Р.С., г. Керчь; 

01.2010 - 03.2011 - ведущий специалист сектора государственного земельного 

кадастра отдел Госкомзема в г. Керчь Автономной Республики Крым; 

03.2011 - 07.2012 - главный специалист сектора землеустройства, мониторинга, 

охраны, оценки и рынка земель отдел Госкомзема в г. Керчь; 

07.2012 - 06.2014 - главный специалист, заместитель начальника отдела 

государственного земельного кадастра Горрайонного управления Госземагентства 

в г. Керчи и Ленинского района; 

06.2014 - 11.2014 - инженер 1 категории филиала ФГБОУ "Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии" по Республики Крым; 

12.2014 - 07.2016 - заместитель начальника управления - начальник отдела 

земельных отношений управления имущественных и земельных отношений 

Администрации города Керчи Республики Крым; 

07.2016 - 08.2018 - начальник управления имущественных и земельных 

отношений Администрации города Керчи Республики Крым; 

10.2018 - 09.2019 - директор агентства недвижимости ИП Шиманчик И.А.,        

г. Керчь; 

09.2019 - 01.2020 - начальник абонентского отдела № 22 ГУП РК 

"Крымэкоресурсы", г. Керчь; 

01.2020 – 02.2020 - заместитель начальника управления - начальник отдела 

территориального планирования управления градостроительства, архитектуры и 

рекламы Администрации города Керчи Республики Крым; 

02.2020 – по н/вр. - начальник управления градостроительства, архитектуры и 

рекламы Администрации города Керчи Республики Крым; 

03.2020 – по н/вр. – и.о. заместителя главы администрации города Керчи. 
 

Подразделения, которые будет курировать: 
 

1. Управление градостроительства, архитектуры и рекламы. 

2. Управление имущественных и земельных отношений. 


